destekleyen Sökmen, 498/1104 yılında Çökürmüş ile savaşmak amacıyla Musul’a gitmişti.
“Azerbaycan meliki Kutbüddîn İsmail bin Yakuti’nin esiri olan Emir Sökmen El Kutbî, Melik
Mevdud bin İsmail bin Yakuti’den sonra Tebriz’e hükümdar oldu ve 504/1110 yılına kadar
bu şehirde ve Azerbaycan’ın bazı vilayetlerinde hüküm sürdü. O, 505/1111 yılında, Şam
hükümdarı Atabey Tuğtekin’in Batılılarla savaşında ona yardıma gitti ve Halep yakınlarında
hastalanıp Bals şehrinde öldü.” Azerbaycan’ın bir kısmının hükümdarı olan Melik Mevdud
bin İsmail bin Yakuti, Kutbüddîn İsmail bin Yakuti’nin oğlu ve Sultan Berkyaruk’un
dayısıdır ve kız kardeşi de Sultan Muhammed ile evliydi. “Şah-i Ermen” “Ahlatşahlar” veya
“Sökmenliler” olarak da bilinen beyliğin kurucusu kabul edilen Emir Sökmen El Kutbî de bu
ailenin kölesi sayılırdı. “Azerbaycan’ın Merend şehrinin Selçuklu hükümdarı Kutbüddîn
İsmail’e hizmet eden ve sahibinin adından dolayı Kutbî olarak tanınan Sökmen, 493/1099
yılında bir kısım Ermeni birlikleri Ahlat şehrini Beni Mervan’dan alarak Kutbî Beyliğini
kurdu. (Sümer, 1989, s. 25) Bu beylik 604/1207 yılında Eyyubiler tarafından hezimete
uğratılana kadar bir asırdan fazla bu bölgede hüküm sürdü.” “El-Kamil Fi Tarih” kitabının
yazarı, 505/1111 yılının olaylarından bahsederken Sultan Muhammed’in Batılılarla
savaşına işaret ederek şöyle yazmaktadır: “Bu orduda, Tebriz ve Diyarbakır’ın bir
bölümünün hükümdarı Emir Sökmen Kutbî ve Merâga hükümdarı Emir Ahmedil gibi ünlü
komutanlar hazır bulundu.